

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
11	Apfelmark	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
12	Mandarin-Orangen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
14	BIO Apfelmus*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
15	Williams Christ Birnen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
17	Pfirsiche	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
18	Fruchtcocktail	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
20	Ananas	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
21	Selleriesalat	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
23	Bohnensalat	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
24	Karottensalat	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
26	Rote Bete	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
27	Gewürzgurken	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
80	Klare Salatsoße "Salata"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
90	Kartoffelsalat	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
93	Kartoffelsalat	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
108	Eierpfannkuchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
111	Apfelmus	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
112	BIO Pfannkuchen*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
124	Kartoffelpuffer	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
133	Pommes frites	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
139	Hähnchenkeule	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
147	Fischfrikadellen	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
148	Hähnchenbrustfilet paniert	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
150	Puten-Hacksteak	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
151	Hähnchenbrustfilet natur	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
160	Fischsalat	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
182	Rindfleisch-Frikadellen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
185	Tiroler Apfelstrudel	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
186	Quarkkeulchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
203	Grünkernküchle	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
204	Gemüwestäbchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
212	Kartoffelrösti "Gärtnerin Art"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
219	Schweineschnitzel paniert	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
440	Kartoffelsuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
444	Muschel-Nudelsuppe	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
474	Tomatensuppe	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
475	Hühnerbouillon	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
480	Fränkische Grünkernsuppe	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
494	Hochzeitsuppe	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
586	Speisequark	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
823	"Frikadelle Rustika"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
860	Knackige Bockwurst	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
901	Wiener Würstchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
904	Rindswürstchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
917	Kalbfleischbällchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
930	Alaska- Seelachsfiletschnitte paniert	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
932	Schlemmerfilet à la Française	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weicht- tiere
933	Schlemmerfilet à la Provence	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
935	Geflügelwiener	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
969	Vegetarische Röllchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
985	Fischnuggets	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3001	Geflügelcremesuppe	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3002	Kürbiscremesuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein
3003	Karottencremesuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3005	BIO Blumenkohlcremesuppe*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3007	BIO Klare Brühe*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3008	Ungarische Gulaschsuppe	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3011	Italienische Gemüsesuppe	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3013	Hühnerbrühe mit Geflügelklößchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3014	BIO Pürierte Gemüsesuppe*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3016	Pürierte Gemüsesuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3018	BIO Tomaten- Suppentopf*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3020	Grießsuppe	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3021	BIO Sternchen- Nudelsuppe*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3022	Broccoli-Rahmsuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein
3110	Proletian 13.05.2014 CG	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3111	Spaghetti "Montanara"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3112	Ravioli	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3113	Rigatoni al Forno	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3114	Gemüsenudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3116	Spätzle-Pfanne	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3117	Ravioli mit Käse- Rucolafüllung	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3118	Lachs-Spaghetti	ja	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3119	BIO Lasagne Bolognese*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3120	Gemüseaultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3121	Gemüse-Lasagne	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3122	Lasagne	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3123	Geflügelmaultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3126	Nudel-Gemüse-Teller	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3127	Allgäuer Käsespätzle	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3129	Maccaroni mit Rinderhackfleisch	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3130	Rigatoni "California"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3131	BIO Käsenudeln*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3132	Schinken-Nudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3133	Tomaten-Käsespätzle	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3134	Penne al Pomodoro	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3135	BIO Tortelloni in Gemüesoße*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3139	Maccaroni-Platte	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3141	Teigtäschchen "Teddy"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3151	Präparat 13.05.2014 CG	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3152	BIO Nudel-Gemüse- Pfanne*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3153	Schinken-Nudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3154	Herzhafte Eierpfannkuchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3157	Eierpfannkuchen mit Gemüsefüllung	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3158	Kartoffelpfanne "Gutsherren Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3159	Geschmelzte Maultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3201	Schweineschnitzel "Cordon bleu Art"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3202	Kasseler mit Sauerkraut	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3203	Sahnegeschnetzeltes	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3206	Schweineschnitzel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3208	Schweineroulade "Hausfrauen Art"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3213	Fleischtopf "Rügener Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3221	Schweineschnitzel "natur"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3223	Saftiger Schweinebraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3227	Schweinemedallions	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3229	Delikates Rahmgulasch	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3230	Paniertes Jägerschnitzel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3237	Gefüllte Schweinemedallions	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3239	Schaschlikpfanne	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3303	Rinderragout	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3305	BIO Rinder-Hacksteak*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3306	Mexiko-Pfanne	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3307	Rindergulasch	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3309	Zwiebelfleisch	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3314	Rinderroulade "Hausfrauen Art"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3315	Zarter Rinderschmorbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3316	Rindersauerbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3321	Boeuf Stroganoff	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3327	Rindsgulasch	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3403	Zarter Kalbsbraten	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3413	Kalbsgeschnetzeltes	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3414	Kalbsfrikassee	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3417	Feine Kalbsbratwürstchen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3431	Bami Goreng	ja	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3432	Chinesische Gemüsepfanne	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3439	Schweinegeschnetzeltes "Gyros Art"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3500	Putenbruststreifen "Försterin Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3501	Puten-Cevapcici	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3504	Wirsing mit Putenkassler erstellt am 13.05.2014 CG	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3506	BIO Putenrollbraten*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3511	Hähnchenschnitzel "Cordon bleu Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3512	Hähncheninnenfilets	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3513	Putenbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3514	Hühnerfrikassee	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3516	Hähnchennuggets "Urwaldtiere"	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3518	Piccata vom Hähnchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3520	Curryhuhn	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3521	Hähnchengyros	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3522	Hähnchenbrustfilet	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3523	Chicken Crossies	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3524	Hähnchenmedaillons "Gärtnerin Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3525	Geflügelbratwürstchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3526	Putengeschnetzeltes	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3527	BIO Putengeschnetzeltes*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3529	Chicken Wings "Mexiko"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3531	Hähnchenbrustfilet	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3536	Schlemmerteller	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3539	Hähnchen "Swiss"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3541	Drumsticks	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3542	Geflügelknusperhappen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3543	Geflügelbolognese	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3544	BIO-Curry Putenfilet	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3545	BIO Hähnchenragout*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3550	Putengeschnetzeltes "Napoli"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3551	Nasi Goreng	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3553	Putenbruststreifen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3557	Alaska-Seelachs in Panade	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3558	Hähnchen- Schaschlikpfanne	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3562	BIO Chicken Nuggets*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3564	Alaska- Seelachsfiletschnitte paniert	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3565	Geflügelklößchen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3570	Knusper-Fischfilet "Tomate"	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3572	Alaska-Seelachshappen	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3573	Fishfingers in Knusperpanade	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3577	Mini Grillfisch "mediterrän"	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3578	Kräuterfisch	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3579	Fischnuggets	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3580	Alaska- Seelachsfiletschnitte paniert	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3581	Fischpfanne "provençale" erstellt am 13.05.2014 CG	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3583	Wildlachsfilet "natur"	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3584	Paniertes Seelachs	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3585	Schlemmerfilet "à la bordelaise"	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3587	Wildlachsfilet	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3588	Panierte Scholle	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3590	Alaska-Seelachsfilet "al Pomodoro"	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3591	Alaska-Seelachsfilet "Broccoli"	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3593	Kabeljaufilet	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3594	Schellfisch "natur"	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3595	Limanda-Röllchen "natur"	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3596	Knusperfischstücke "Neptun"	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
3598	Panierte Fischfiguren	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3600	Geflügelhack-Bärchen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3601	Gefüllte Paprikaschote	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3603	Hackbraten	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3604	Truthahnhacksteak	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3605	Zigeunertopf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3606	Königsberger Klopse	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3607	Rinderhackfleischsoße	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3608	Schweinehacksteak	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3610	Schweinefleischbällchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3612	Rindfleischklößchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3613	Frühstücksaufstrich	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3614	Hackrouladen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3615	BIO Cevapcici*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3616	Geflügel-Currywurst	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3617	Currywurst	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3620	Mini-Rinderfrikadellen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3622	Kalbshacksteak	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3623	Bratwurst	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3628	BIO Rinderhackfleischsoße*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3629	Mini-Geflügelfrikadellen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3631	Köttbullar	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3633	Rindfleisch-Frikadellen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3638	Kohlroulade	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3641	Geflügelfleischkäse	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3642	Fleischkäse	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein
3656	Würstchengulasch	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3667	Rostbratwürstchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3700	Vollkornnudelgericht	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3701	Kartoffeltaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3702	BIO Ravioli*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3703	Dampfnudeln	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3704	Lachs-Kartoffelauflauf	ja	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3705	Reis-Gemüsepfanne	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3706	BIO Vegetarische Snackbällchen*	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3707	Gemüse-Rösti	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3709	Kartoffelauflauf mit Sardellen	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3711	Gemüesoße "Bologneser Art"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3712	Süße Lasagne	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3713	Mohn-Schupfnudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3714	Champignontopf	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3715	Gemüsestrudel	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3716	Gemüsepfanne mit Klößen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3717	Blumenkohl-Käse- Medaillon	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3718	Pfannkuchenauflauf "Tropica"	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3719	Kartoffel-Karottengratin	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3720	Kartoffel-Spinatauflauf	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3721	Gemüsemaultaschen- Auflauf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3722	Mascarpone-Maccaroni	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3723	Pfannkuchen-Auflauf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3724	Kartoffelgratin	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3725	Lachs-Karotten-Lasagne	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3726	Geflügel-Lasagne	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3727	Grießschnitten	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3729	Marillen-Buchteln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3730	BIO Kartoffelauflauf mit Gemüse*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3731	BIO Kartoffel-Nudel- Auflauf*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3732	BIO Marmelade geändert am 03.12.2014 CG	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3733	Linsensuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3735	Nougat-Pfannkuchen	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3736	Broccoli-Nudelauflauf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3737	BIO Apfelstrudel*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3738	BIO Spinat-Nudelauflauf*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3739	BIO Gemüse- Rindfleischtopf*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3740	Wintereintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3741	BIO Hühner-Suppentopf*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3745	Ofenschlupfer	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3746	Kirsch-Pfannkuchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3747	Apfel-Pfannkuchen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3749	Milchreis	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3750	Reisauflauf	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3753	Kartäuser Klöße	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3755	Frutinis	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3756	Topfenpalatschinken	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3757	Kaiserschmarrn mit Rosinen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3758	Grießbrei	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3760	Möhreneintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3761	Kaiserschmarrn ohne Rosinen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3763	Hirseauflauf	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3765	BIO Kaiserschmarrn ohne Rosinen*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3767	Weißer Bohneneintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3768	Frutinis	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3769	Gemüse Eintopf "Gärtnerin"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3770	Grüner Erbseneintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3772	Kartoffeleintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3773	Grüner Erbseneintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3774	Möhreneintopf mit Hühnerfleisch	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3776	Bunter Gemüse Eintopf	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3778	Kartoffel-Spinatsuppe	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3780	Schwäbisches Linsengericht	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3781	Gemüse Eintopf mit Hühnerfleischklößchen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3782	Pichelsteiner Eintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3784	Tomaten-Suppentopf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3785	Linseneintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein
3786	Kartoffeleintopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3787	Reis-Gemüsetopf mit Huhnfleischwürfeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3788	Bandnudeleintopf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3789	Hühnersuppentopf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3791	Chili con carne	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3793	Bauerntopf	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3794	BIO Möhren- Kartoffeleintopf*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3795	BIO Gemüse Eintopf "Gärtnerin"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3797	Bunter Grießnockerl- Suppentopf	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3800	Zigeunersoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3801	Bratensoße vom Rind	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3802	Bratensoße vom Schwein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3803	Gemüse-Joghurtsoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3805	Carbonarasoße	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3806	Sauerkirschen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3807	Helle Kräutersoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3808	Zwiebel-Sahnesoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3809	BIO Helle Soße*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3810	Remouladensoße	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3811	Currywurstsoße	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3812	Balkansoße	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3814	Asiatische Gemüsesoße	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3816	Lachs-Broccolissoße	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3817	Curry-Fruchtsoße	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3818	Käsesoße	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3819	BIO Kräutersoße*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3820	Vanillesoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3821	Tomatensoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
3823	Fruchtsoße	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3826	BIO Rahmsoße*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3830	Senf-Kräutersoße	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
3831	BIO Himbeerfruchtsoße*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3838	BIO Bourbon- Vanillesoße*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3841	Sahnesoße "Försterin Art"	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3842	Jägerrahmsoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3843	Delikate Rahmsoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3844	BIO Sahnige Tomaten- Kräutersoße*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3845	Schaschliksoße	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3900	Bratkartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3901	Béchamelkartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3902	BIO Gemüse-Kräuterreis*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3903	Schloßkartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3904	Haferflocken- Kartoffelknödel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3905	Kartoffelklöße	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3906	Dauphine-Kartoffeln	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3907	Ebly-Weizen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3908	Kartoffelbällchen	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3909	Rösti-Ecken	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3910	Kartoffel-ABC	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3911	Langkorn-Reis	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3912	Djuvec-Reis	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3913	Maccaroni	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3914	Basmati-Reis	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3915	Gabelspaghetti	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3916	Spätzle	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
 Wir können jedoch nicht ausschließen,
 dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
 unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
 Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3917	Bandnudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3918	Apfelrotkohl	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3919	Echt schwäbische Spätzle	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3920	Zöpfli-Nudeln	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3921	Penne	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3922	Pastinaken- Karottengemüse "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3923	Blumenkohl	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3924	Rosenkohl	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3925	Kohlrabigemüse	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3926	Rahmspinat	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3927	BIO Broccoli "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3928	BIO Blumenkohl "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3929	Gebackene Kartoffelspalten	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3930	Karottengemüse	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3931	Frühlingsgemüse "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3932	Erbsen "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3936	Schwarzwurzeln	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3937	Broccoli-Röschen "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3938	Mischgemüse	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3939	Pfannengemüse "naturell" erstellt am 13.05.2014 CG	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3940	ZucchiniGemüse "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3941	Vollkorn-Hörnchennudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3942	Grüne Bohnen "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3943	Wirsinggemüse	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3944	Sauerkraut	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3945	Käsekartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3946	Kartoffelpüree	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3947	Bunte Nudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3949	Spaghetti	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3950	Polenta-Gnocchi	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3951	Pommes frites	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3952	Salzkartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3953	Kartoffelpüree	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3954	Salzkartoffeln	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3956	Romanesco-Röschen "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3957	BIO Pommes Frites*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3958	BIO Salzkartoffeln*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3959	BIO Hörnchen-Nudeln*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3960	BIO Spätzle*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3961	BIO Spaghetti*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3964	Pariser Karotten "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3965	Gemüsemix "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
3966	Semmelknödel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikel- nummer	Bezeichnung	Gluten	Krebs- tiere	Ei	Fisch	Erd- nuss	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weich- tiere
3967	Kohlrabi-Karottengemüse "naturell"	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3969	BIO Mischgemüse "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3970	BIO Maisgemüse "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3971	BIO Rahmspinat*	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3972	BIO Serviettenknödel*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3974	Vollkornreis	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3977	Wok-Gemüse "naturell"	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
3978	Schupfnudeln	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3979	BIO Karottengemüse "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3980	BIO Erbsen "naturell"*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
3981	BIO Apfelrotkohl*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3983	BIO Stampfkartoffeln*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3984	BIO Dinkel-Nudeln*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
3985	BIO Rigatoni*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
7521	Marillenpalatschinken	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
7522	Apfelküchle	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
7529	Erdbeerfruchtknödel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
7530	Marillenfruchtknödel	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
7578	Mini-Gemüsemaultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
7579	Gemüsemaultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
7580	Schwäbische Maultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein

kennzeichnungspflichtige Allergene
für die Preisliste
"Mehrportionenschalen 2014 für Schüler"

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir können jedoch nicht ausschließen,
dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen
Bestandteilen stattfinden.

Artikelnummer	Bezeichnung	Gluten	Krebstiere	Ei	Fisch	Erdnuss	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Se-sam	Sulfit >10 mg/kg	Lupine und Erzeugnisse	Weichtiere
7597	Geschnittene Maultaschen	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein
33223	Saftiger Schweinebraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
33237	Gefüllte Schweinelendchen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
33315	Zarter Rinderschmorbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
33316	Rindersauerbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
33513	Putenbraten	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53203	Sahnegeschnetzeltes	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein
53229	Delikates Rahmgulasch	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53307	Rindergulasch	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53514	Hühnerfrikassee	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
53526	Putengeschnetzeltes	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53565	Geflügelklößchen	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53581	Fischpfanne "provençale"	ja	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
53603	Hackbraten	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53616	Geflügel-Currywurst	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein
53638	Kohlroulade	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein